
ESIMAL DE r 

GE 	A 
GENERAL 
REGIONAL * / 

 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Gerencia generalRfgional 
Resolución Gerencia[ general Regional 

• 

N2131-4-  -2014-GGR-GR PUNO 

2 9 SEP 2014  
PUNO, 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 10031-2014-GGR sobre Modificación de Presupuesto 
Analítico N° 02 del Proyecto: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL 
INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO PEDRO VILCAPAZA, DEL 
DISTRITO DE AZÁNGARO, PROVINCIA DE AZÁNGARO — PUNO; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Expediente Técnico del Proyecto MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO PEDRO 
VILCAPAZA, DEL DISTRITO DE AZÁNGARO, PROVINCIA DE AZÁNGARO — PUNO, 
se aprobó mediante Resolución Gerencial General Regional N° 018-2013-GGR-GR 
PUNO de fecha 11 de enero del 2013, con un presupuesto total de S/. 10'473,174.71 
Nuevos Soles; 

Que, con Resolución Gerencial General Regional N° 298-2014-GGR-GR PUNO 
de fecha 09 de mayo del 2014, se aprobó la Modificación de Presupuesto Analítico N° 
01 del Proyecto MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO 
SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO PEDRO VILCAPAZA, DEL DISTRITO DE 
AZÁNGARO, PROVINCIA DE AZÁNGARO — PUNO; 

Que, mediante Informe N° 626-2014-GR PUNO/GGR/ORSyLP de fecha 12 de 
setiembre del 2014, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, 
concluye que "... cuenta con la APROBACIÓN de la Sub Gerencia de Obras, visto 
bueno de la Gerencia de Infraestructura, Autorización del supervisor de obra, se 
genera dicho documento a solicitud de los responsables del Proyecto en mención." 
Las modificaciones se detallan en el siguiente cuadro: 

DETALLE DE MODIFICACION DE PRESUPUESTO ANALÍTICO N° 02 

ESPECIFICA 
DE GASTO DESCRIPCIÓN 

P.I.M. 

MODIFICACIÓN 
DE ANALÍTICO 

N° 01 
MODIFICACIÓN 

PIM 
MODIFICADO 

FINAL 

2.6.22.23 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA - PERSONAL 2'852,462.61 82,207.50 2'934,670.11 

2.6.22.24 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA - BIENES 5'424,509.09 -25,101.00 5'399,408.09 

2.6.22.25 
COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA - SERVICIOS 464,479.17 16,801.50 481.280.67 

2.6.32.12 MOBILIARIO 5,650.00 -5.650.00 

2.6.32.21 MÁQUINAS Y EQUIPOS 3,513.00 3,513.00 

2.6.32.22 MOBILIARIO 211,500.00 -27,902.00 183,598.00 

2.6.32.31 
EQUIPOS COMPUTACIONALES Y 
PERIFÉRICOS 455,910.00 -26,822.00 429,088.00 

2.6.81.42 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 56,931.48 -17,047.00 39,884.48 

tz 

• 



FUEL OC AVIO QUISPE RAMOS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
Gerencia Genercialegionar 

lesorucián Gerencia( General 

N2  ei -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 
 2 9 SEP 2014  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, los Formatos de solicitud y aprobación de Expedientes de Contratación; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme al articulo 7° del Decreto Legislativo N° 1017 Ley de Contrataciones del Estado, 
la Entidad llevará un Expediente de Contratación que contendrá todas las actuaciones del proceso de 
contratación, desde el requerimiento del área usuaria hasta la culminación del contrato, debiendo incluir 
las ofertas no ganadoras. De conformidad con su Reglamento, el Expediente de Contratación debe 
contener la información referida a las características técnicas de lo que se va a contratar, el tipo de las 
posibilidades que ofrece el mercado, el valor referencial, la disponibilidad presupuestal, el tipo de proceso 
de selección, la modalidad de selección, el sistema de contratación, la modalidad de contratación a 
utilizarse y la fórmula reajuste de ser el caso; 

7,---0------ "'":-.. ft E City, 
/t. 4 r‘;''''' 4. ■1.• 	i* i' <Id 

! .:: 	XII \I' \ & 	1 	 Que, la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, remite para su aprobación, 
, 	>.‘-„,e., 	1 l• 	expedientes de contratación de procesos de selección: 

9 	09" "1,p, 
Qg 	01\  O/ . N 	th . 	 En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno Regional Puno, N P t3•.--   

	

.... .--. 	aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO, modificada por Resolución 
Ejecutiva Regional N° 357-2014-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE BIEN: DIESEL 
B5 S-50, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, de la Obra: "RECUPERACIÓN DE LOS CAMINOS 
RURALES DE LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN 
REGIÓN PUNO". 

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR el EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE BIEN: 
COBERTURA DE CALAMINÓN TRAPEZOIDAL 1.05X3.85 MTS. E=0.5MM. C/AZUL NAÚTICO, 
INCLUYE ACCESORIOS E INSTALACIÓN EN OBRA, CUMBRERA PARA CALAMINÓN TRAPEZOIDAL 
L=100. E=0.5 MM. C/AZUL (INCLUYE ACCESORIOS E INSTALACIÓN), COBERTURA TIPO ONDULINE 
INC./ACC. SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, de la Obra: "MEJORAMIENTO DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS DE LA I.E.I. CIUDAD JARDÍN DE LA URBANIZACIÓN CIUDAD JARDÍN DISTRITO PUNO 
— PUNO - PUNO". 

ARTÍCULO TERCERO.- AUTORIZAR el desglose de los Expedientes de Contratación 
aprobados, para ser entregados a la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares conjuntamente con 
la presente resolución. 

á. ,ESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE TeZt  

fl coerdsegg.4  
Reglonalim*  

Que, el órgano encargado de las contrataciones es responsable de remitir el Expediente de 
Contratación al funcionario competente para su aprobación, de acuerdo a sus normas de organización 
interna; asimismo, tiene a su cargo la custodia y responsabilidad del Expediente de Contratación, salvo 
en el período en el que dicha custodia esté a cargo del Comité Especial; 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208
	Page 209
	Page 210
	Page 211
	Page 212
	Page 213
	Page 214
	Page 215
	Page 216
	Page 217
	Page 218
	Page 219
	Page 220
	Page 221
	Page 222
	Page 223
	Page 224
	Page 225
	Page 226
	Page 227
	Page 228
	Page 229
	Page 230
	Page 231
	Page 232
	Page 233
	Page 234
	Page 235
	Page 236
	Page 237
	Page 238
	Page 239
	Page 240
	Page 241
	Page 242
	Page 243
	Page 244
	Page 245
	Page 246
	Page 247
	Page 248
	Page 249
	Page 250
	Page 251
	Page 252
	Page 253
	Page 254
	Page 255
	Page 256
	Page 257
	Page 258
	Page 259
	Page 260
	Page 261
	Page 262
	Page 263
	Page 264
	Page 265
	Page 266
	Page 267
	Page 268
	Page 269
	Page 270
	Page 271
	Page 272
	Page 273
	Page 274
	Page 275
	Page 276
	Page 277
	Page 278
	Page 279
	Page 280
	Page 281
	Page 282
	Page 283
	Page 284
	Page 285
	Page 286
	Page 287
	Page 288
	Page 289
	Page 290
	Page 291
	Page 292
	Page 293
	Page 294
	Page 295
	Page 296
	Page 297
	Page 298
	Page 299
	Page 300
	Page 301
	Page 302
	Page 303
	Page 304
	Page 305
	Page 306
	Page 307
	Page 308
	Page 309
	Page 310
	Page 311
	Page 312
	Page 313
	Page 314
	Page 315
	Page 316
	Page 317
	Page 318
	Page 319
	Page 320
	Page 321
	Page 322
	Page 323
	Page 324
	Page 325

